
Załącznik  

do Uchwały Nr …/…/2016 

Zarządu Powiatu w Myśliborzu  

z dnia ………………….2016 r.  

 

 UCHWAŁA NR 176/578/ 2017 

ZARZĄDU POWIATU W MYŚLIBORZU 

z dnia 25 maja 2017 roku 

 

 

w sprawie zaopiniowania projektu „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy 

Barlinek na lata 2017-2020 z uwzględnieniem perspektywy do roku 2024 ” 

 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 i art. 77b ustawy z dnia 05.06.1998 r. o samorządzie powiatowym 

(t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 814 ze zm.), w związku z art. 17 ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia 

27.04.2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 519 ze zm.), Zarząd 

Powiatu w Myśliborzu uchwala, co następuje: 

 

 § 1.  1. Opiniuje się pozytywnie z uwagami projekt „Programu Ochrony Środowiska  

dla Gminy Barlinek na lata 2017-2020 z uwzględnieniem perspektywy do roku 2024”.  

 

2. Uwagi do projektu dokumentu, o którym mowa w ust. 1 stanowią załącznik 

do niniejszej uchwały. 

 

 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Myśliborskiemu. 

 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
 

Przewodnicząca Zarządu 

  

             Danuta Patkowska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik  

do Uchwały Nr …/…/2016 

Zarządu Powiatu w Myśliborzu  

z dnia ………………….2016 r.  

 
Załącznik  

        do Uchwały Nr 176/578/2017 

        Zarządu Powiatu w Myśliborzu 

        z dnia 25 maja 2017 roku  

 

Uwagi Zarządu Powiatu w Myśliborzu do projektu dokumentu, które winny zostać 

uwzględnione w projekcie „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Barlinek na lata 2017-

2020 z uwzględnieniem perspektywy do roku 2024”: 

 

1. Str. 19, Tabela 1 - przedstawione Kierunki interwencji takie jak: 

 zabezpieczenie przestrzenne obszarów pod kątem zmniejszania emisji zanieczyszczeń 

powietrza, 

 zabezpieczenie przestrzenne obszarów pod kątem zmniejszania emisji hałasu, 

 zabezpieczenie przestrzenne obszarów pod kątem zmniejszania emisji pól 

elektromagnetycznych, 

nie są ujęte, wbrew treści projektu, w Powiatowym Programie Ochrony Środowiska dla 

Powiatu Myśliborskiego na lata 2017-2020 z perspektywą do roku 2024; należy zaznaczyć,  

że zgodnie z ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym to gminy decydują  

o sposobie zagospodarowania przestrzeni i o warunkach jej zabudowy, decydują, jakie 

inwestycje i w jaki sposób mogą być lokalizowane na określonym terenie. 

2. Str. 20 - wskazana Strategia Zrównoważonego Rozwoju Powiatu Myśliborskiego (przyjęta 

uchwałą Rady Powiatu w Myśliborzu nr X/97/2011 z dnia 31 sierpnia 2011 r.) jest 

nieaktualna, obowiązuje Programu Rozwoju Powiatu Myśliborskiego na lata 2015-2020 

przyjęty uchwałą Rady Powiatu w Myśliborzu Nr XIV/78/2015 z dnia 29 grudnia 2015 r. 

 

3. Str. 44 - wskazane kotłownie, poza kotłownią SEC Barlinek Sp. z o. o., są eksploatowane 

przez inne podmioty niż to wskazano w projekcie (faktycznie są to Barlinek Inwestycje  

Sp. z o. o. oraz LFE Poland Sp. z o. o. w Barlinku). 

 

4.  Str. 68 - podane rozporządzenie Ministra Środowiska w sprawie dopuszczalnych 

poziomów  hałasu w środowisku nie jest właściwe. 

 

5. Str. 69 - należy uzupełnić o zakłady, które stanowią rzeczywiste źródło hałasu; dla tych 

podmiotów Starosta Myśliborski wydał decyzje o dopuszczalnym poziomie hałasu.  

 

6. Str. 111, 116-118, 140 - przedstawione zagadnienia horyzontalne są zbyt ogólne, powinny 

się one odnosić indywidualnie do każdego z ujętych w projekcie obszarów interwencji. 

  

7. W opracowaniu nie wskazano występujących na terenie Gminy Barlinek terenów 

zagrożonych ruchami masowymi, tj. takich miejsc, na których można spodziewać się rozwoju 

ruchów masowych w przyszłości. Na terenie Gminy Barlinek wyznaczono ich siedem (7) – 

trzy (3) z nich wykartowano na terenie miasta Barlinek. Tereny zagrożone powinny być 

obserwowane oceniane na zasadzie ogólnego oglądu powierzchni terenu. Można przyjąć, iż 

dotyczy to tych terenów, które ze względu na swoją lokalizację mogą spowodować 

zagrożenia w infrastrukturze budowlanej, technicznej lub komunikacyjnej: TZRM nr 009914  

- rejon ul. Fabrycznej nad stromym stokiem „Młynówki’ w m. Barlinek, TZRM nr 009915  - 

skarpa wyrobiska od strony Os. Górny Taras oraz linia zabudowy domków przy ul. Sosnowej 

w m. Barlinek od strony wyrobiska,  TZRM nr 009916 – z uwzględnieniem stanu budynków 

(szczeliny, pęknięcia, przesunięcia murów oporowych w m. Barlinek-Golgota.



Załącznik  

do Uchwały Nr …/…/2016 

Zarządu Powiatu w Myśliborzu  

z dnia ………………….2016 r.  

 
 

Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27.04.2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz.U. 

z 2017 r. poz. 519 ze zm., dalej Prawo ochrony środowiska), projekty programów ochrony 

środowiska podlegają zaopiniowaniu przez organ wykonawczy powiatu (zarząd powiatu) – 

w przypadku projektów gminnych programów ochrony środowiska.  

 

Burmistrz Barlinka zwrócił się do Zarządu Powiatu w Myśliborzu o wydanie opinii w sprawie 

projektu dokumentu pn. „Program Ochrony Środowiska dla Gminy Barlinek na lata 2017-

2020 z uwzględnieniem perspektywy do roku 2024”. 

 

Przedstawiony do zaopiniowania projekt został opracowany zgodnie z obowiązkiem 

ustawowym określonym w art. 17 Prawo ochrony środowiska, także zgodnie z wymogami 

określonymi w „Wytycznych do opracowania wojewódzkich, powiatowych i gminnych 

programów ochrony środowiska”, przygotowanymi przez Ministerstwo Środowiska 

(www.mos.gov.pl). 

 

W trakcie weryfikacji przedłożonego dokumentu ustalono, że zawiera on pewne nieścisłości, 

które nie stanowią jednak przesłanek do negatywnego zaopiniowania projektu. Uwagi zostały 

ujęte w Załączniku do niniejszej uchwały. 

  

Wobec powyższego, projekt „Program Ochrony Środowiska dla Gminy Barlinek na lata 

2017-2020 z uwzględnieniem perspektywy do roku 2024” może być zaopiniowany 

pozytywnie z uwagami. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Imię i nazwisko osoby przygotowującej projekt uchwały:  

Wioletta Waliłko - Z-ca Naczelnika/Geolog Powiatowy w Wydziale Budownictwa i Ochrony Środowiska 

      
      

 

http://www.mos.gov.pl/

